

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1

(локальная смета)

на ремонт кровли по стропильной системе

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ _____ 2912,761 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 462,440 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3791,25 чел.час

Составлен в текущих ценах по состоянию на 4 квартал 2017 года

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуата- ции	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции	мате- риалы	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1.												
1	ТЕР46-04-008-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов (100 м2 покрытия) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.11.2. Ремонт сложных кровель ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (10583,5 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ (12576,95 руб.) СП (5986,63 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (12576,95 руб.)</i>	6,121	164,51 126,21	38,3		1006,97	772,54	234,43		19,875	121,65

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из досок с прозорами (100 м2 кровли) <i>(МДС35 пр.1 т.3 п.11.2. Ремонт сложных кровель ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (9142,26 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (12958,56 руб.) СП (6738,45 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (12958,56 руб.)</i>	6,121	171,95 122,41	49,54 7,63		1052,51	749,28	303,23 46,70		18,95	115,99
3	ТЕРр58-1-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: стропил с кобылками и элементами каркаса (100 м2 кровли) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (12918,83 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (18311,59 руб.) СП (9522,03 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (18311,59 руб.)</i>	6,121	214,38 178,19	36,19 5,57		1312,22	1090,7	221,52 34,09		27,08	165,76
4	ТЕРр58-1-4 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш: мауэрлатов (100 м2 кровли) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (3308,52 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (4689,61 руб.) СП (2438,6 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (4689,61 руб.)</i>	6,121	66,74 43,48	23,26 3,58		408,52	266,15	142,37 21,91		6,73	41,19
5	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка стропил с укладкой мауэрлата (1 м3 древесины в конструкции) 2 045,40 = 2 073,30 - 0,00196 x 14 236,86 <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (17039,82 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (18876,5 руб.) СП (8086,69 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (18876,5 руб.)</i>	6,11	2079,34 187,28	47,55 2,49	1844,51	12704,77	1144,28	290,53 15,21	11269,96	27,7035	169,27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
6	ТЕР10-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка элементов каркаса: из брусьев (стойки, прогоны, стяжки, подкосы) (1 м3 древесины в конструкции) 2 168,89 = 2 224,08 - 0,00258 x 1 824,26 - 1,45 x 5,26 - 0,00301 x 14 236,86 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (9465,96 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (10486,27 руб.) СП (4492,32 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (10486,27 руб.)	3,65	2200,23 176,47	41,61	1982,15	8030,84	644,12	151,88	7234,84	25,875	94,44
7	ТЕР10-01-008-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство карнизов с установкой кобылок, лобовых досок и подшивкой досками (100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (11019,32 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (12207,07 руб.) СП (5229,51 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (12207,07 руб.)	0,657	5090,57 1141,28	99,06	3850,23	3344,5	749,82	65,08	2529,6	164,45	108,04
8	ТЕР15-04-024-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Простая окраска масляными составами по дереву: полок карниза (100 м2 окрашиваемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (2288,72 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (2849,32 руб.) СП (1065,65 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (2849,32 руб.)	0,657	1149,63 266,23	5,8 0,16	877,6	755,31	174,91	3,81 0,11	576,59	37,444	24,6

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕРр58-2-2 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка слуховых окон: прямоугольных односкатных (100 окон) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (458,96 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (650,55 руб.) СП (338,29 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (650,55 руб.)</i>	0,02	2008,45 1998,08	10,37		40,17	39,96	0,21		309,3	6,19
10	ТЕР10-01-003-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство слуховых окон (1 слуховое окно) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (4022,28 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (4455,83 руб.) СП (1908,88 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (4455,83 руб.)</i>	5	362,39 52,91	27,46 1,83	282,02	1811,95	264,55	137,3 9,15	1410,1	7,6245	38,12
11	ТССЦ-203-0251 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	-2,5	150,63		150,63	-376,58			-376,58		
12	ТССЦ-203-0033 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Блоки оконные с жалюзийной решеткой и фурнитурой (прим.) (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	5,85	374,74		374,74	2192,23			2192,23		
13	ТЕР10-01-010-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка лестниц деревянных к слуховым окнам (1 м3 древесины в конструкции) <i>2 151,93 = 2 224,08 - 0,0031 x 5 469,50 - 0,00258 x 1 824,26 - 1,45 x 5,26 - 0,00301 x 14 236,86 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (145,2 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (160,85 руб.) СП (68,91 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (160,85 руб.)</i>	0,056	2183,27 176,47	41,61	1965,19	122,26	9,88	2,33	110,05	25,875	1,45

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
14	ТЕР26-02-018-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 (100 м2 обрабатываемой поверхности) (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (26297,92 руб.): 100%*(0.9*0.85) от ФОТ (34376,36 руб.) СП (16363,15 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (34376,36 руб.)	18,063	259,73 114,91	143,11 1,99	1,71	4691,5	2075,62	2585 35,95	30,88	14,8465	268,17
15	ТССЦ-113-8070 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Антисептик-антипирен «ПИРИЛАКС СС-2» для древесины (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	581,6	14,04		14,04	8165,66			8165,66		
16	ТЕР12-01-020-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство кровель из металлочерепицы (100 м2 кровли) 20 243,43 = 20 304,26 - 0,31 x 196,22 (МДС35 пр.1 т.3 п.11.2. Ремонт сложных кровель ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25; МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (178094,21 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (194002,41 руб.) СП (85749,07 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (194002,41 руб.)	6,121	21190,71 1912,03	1014,88 34,81	18263,8	129708,34	11703,54	6212,08 213,07	111792,72	249,9381	1529,87

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
17	ТССЦ-101-1751 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	-617	54,17		54,17	-33422,89			-33422,89		
18	ТССЦ-101-4640 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Шурупы-саморезы кровельные окрашенные 4,8x50 мм с уплотнительной прокладкой (10 шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	617	4,28		4,28	2640,76			2640,76		
19	ТССЦ-101-1998 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы (1800*50*50 мм) (м) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	134,4	23,15		23,15	3111,36			3111,36		
20	ТССЦ-101-7314 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дополнительные элементы : планка для карниза длиной 2000 мм (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	55	67,42		67,42	3708,1			3708,1		
21	Прайс-лист	Снегозадержатель плоско-овальный BORGE для кровли из металлочерепицы , шт-3п.м., оцинкованный окрашенный стандартного цвета (шт) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	35	393,72		393,72	13780,2			13780,2		
22	ТССЦ-101-4128 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Дополнительные элементы кровли из гладкого листа с покрытием полиэстер: конек 67,2*0,6м + верхние примыкания к вентшхтам 20,32 м2 + обшивка с боков слуховых окон 0,9*3,4*5 (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	75,9	152,11		152,11	11545,15			11545,15		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ТССЦ-101-2778 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм: нижнее примыкание к слуховым окнам (0,9*3,4*5), нижнее примыкание к вентшхтам 20,32 м2+галстуки от вентшхт (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	50	42,42		42,42	2121			2121		
24	ТЕР12-01-014-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Утепление чердачного помещения керамзитом (1 м3 утеплителя) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (12382,26 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (13488,3 руб.) СП (5961,83 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (13488,3 руб.)</i>	30,8	219,11 22,2	37,63 4,7	159,28	6748,59	683,76	1159 144,76	4905,83	3,496	107,68
25	ТЕРр69-7-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Устройство: ходовых досок на чердаке (100 п. м ходов) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (1391,3 руб.): 78%*0.85 от ФОТ (2098,49 руб.) СП (839,4 руб.): 50%*0.8 от ФОТ (2098,49 руб.)</i>	0,935	1857,18 135,62	13,93 2,25	1707,63	1736,46	126,8	13,02 2,10	1596,64	20,8	19,45
26	ТЕР46-04-001-04 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка: кирпичных вентшхт (1 м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (17451,4 руб.): 110%*(0.9*0.85) от ФОТ (20738,44 руб.) СП (9871,5 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (20738,44 руб.)</i>	18	166,22 59,41	106,81 11,36		2991,96	1069,38	1922,58 204,48		8,24	148,32

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
27	ТЕР08-08-005-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Кладка дымовых кирпичных труб с установкой зонтов в цвет кровли (1 м3 кладки (без вычета пустот)) $990,86 = 1\ 077,06 - 0,004 \times 4\ 501,77 - 0,006 \times 6\ 900,99 - 0,003 \times 8\ 926,84$ (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (34958,04 руб.): 122%*(0.9*0.85) от ФОТ (37456,38 руб.) СП (20376,27 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ (37456,38 руб.)	20,57	1016,42 106,05	58,63 5,8	851,74	20907,76	2181,45	1206,02 119,31	17520,29	14,9155	306,81
28	ТССЦ-301-0295 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные, периметром шахты 5040 мм в цвет кровли (прим.) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	4	607,83		607,83	2431,32			2431,32		
29	ТССЦ-301-0295 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные, периметром шахты 9600 мм в цвет кровли (прим.) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	2	607,83		607,83	1215,66			1215,66		
30	ТССЦ-301-0292 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Зонты вентиляционных систем из листовой стали, прямоугольные, периметром шахты 2860 мм в цвет кровли (прим.) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	4	297,52		297,52	1190,08			1190,08		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
31	ТЕР15-02-036-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Штукатурка по сетке без устройства каркаса: улучшенная стен вентшахт (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (18073,98 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (22501,07 руб.) СП (8415,4 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (22501,07 руб.)</i>	1,2128	5738,32 1116,34	66,16 23,28	4555,82	6959,43	1353,9	80,24 28,23	5525,29	149,4425	181,24
32	ТЕР15-04-019-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска вентшахт над кровлей акриловыми составами вручную с подготовкой поверхности (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (797,04 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (992,27 руб.) СП (371,11 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (992,27 руб.)</i>	0,508	651,22 119,98	8,85	522,39	330,82	60,95	4,5	265,37	15,87	8,06
33	ТЕР15-04-007-01 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная по штукатурке стен вентшахт на чердаке (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (3285,32 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (4090,03 руб.) СП (1529,67 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (4090,03 руб.)</i>	0,7048	1371,84 356,17	16,91 0,29	998,76	966,87	251,03	11,92 0,20	703,92	50,094	35,31

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ТЕРр56-11-1 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Снятие наличников на люках выхода на чердак (100 м наличников) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (18,5 руб.): 82%*0.85 от ФОТ (26,54 руб.) СП (13,16 руб.): 62%*0.8 от ФОТ (26,54 руб.)</i>	0,06	27,2 27,2			1,63	1,63			4,21	0,25
35	ТЕР10-01-039-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (100 м2 проемов) <i>(МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (148,42 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (164,42 руб.) СП (70,44 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (164,42 руб.)</i>	0,0112	1765,3 785,31	979,99 115,84		19,77	8,8	10,97 1,30		114,144	1,28
36	ТЕР10-01-039-05 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (100 м2 проемов) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (215,59 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (238,83 руб.) СП (102,31 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (238,83 руб.)</i>	0,0112	50420,24 1128,89	1531,23 181	47760,12	564,71	12,64	17,15 2,03	534,92	164,082	1,84
37	ТССЦ-101-0956 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Петля накладная (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	4	11,09		11,09	44,36			44,36		
38	ТССЦ-101-2003 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Замки навесные в комплекте (прим.) (компл.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	2	88,88		88,88	177,76			177,76		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
39	ТЕР10-01-060-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка и крепление наличников на люках выхода на чердак (100 м коробок блоков) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (52,76 руб.): 118%*(0.9*0.85) от ФОТ (58,45 руб.) СП (25,04 руб.): 63%*(0.85*0.8) от ФОТ (58,45 руб.)	0,06	510,97 59,8	4,33	446,84	30,66	3,59	0,26	26,81	8,993	0,54
40	ТЕР15-04-024-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Окраска масляными составами по дереву: наличников (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (20,92 руб.): 105%*(0.9*0.85) от ФОТ (26,05 руб.) СП (9,74 руб.): 55%*(0.85*0.8) от ФОТ (26,05 руб.)	0,006	1149,63 266,23	5,8 0,16	877,6	6,9	1,6	0,03	5,27	37,444	0,22
41	ТЕР16-04-001-03 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Нарастивание фановых труб диаметром 150 мм (100 м трубопровода) 614,11 = 27 091,64 - 0,0042 x 13 732,58 - 9,98 x 2 647,28 <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (1239,92 руб.): 128%*(0.9*0.85) от ФОТ (1266,26 руб.) СП (714,68 руб.): 83%*(0.85*0.8) от ФОТ (1266,26 руб.)	0,15	683,95 517,39	11,75 1,16	154,81	102,59	77,61	1,76 0,17	23,22	68,4365	10,27
42	ТССЦ-301-1224 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Крепления для трубопроводов: кронштейны, планки, хомуты (кг) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	3,125	11,14		11,14	34,81			34,81		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
43	ТССЦ-103-2310 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубы из непластифицированного поливинилхлорида (НПВХ) канализационные размером 160x4,0x1000 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	15	39,59		39,59	593,85			593,85		
44	ТЕР26-01-017-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Теплоизоляция фановых стояков на чердаке (10 м трубопровода) 119,75 = 1 946,59 - 1,438 x 249,57 - 11 x 132,13 - 0,143 x 62,79 - 0,02 x 185,74 - 0,033 x 55,77 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (508,63 руб.): 100%*(0.9*0.85) от ФОТ (664,88 руб.) СП (316,48 руб.): 70%*(0.85*0.8) от ФОТ (664,88 руб.)	1,25	129,63 32,67	28,1	68,86	162,04	40,84	35,13	86,07	4,048	5,06
45	ТССЦ-104-0298 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Трубки из вспененного полиэтилена, внутренний диаметр 160 мм, толщина 20 мм (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	13,75	154,64		154,64	2126,3			2126,3		
46	ТССЦ-101-5799 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Уплотнитель стеновой диаметром 160 мм (проходка кровельная на фановые трубы) (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	5	134,71		134,71	673,55			673,55		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
47	ТЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство желобов: подвесных (100 м желобов) 282,31 = 6 280,84 - 0,169 x 7 301,71 - 0,452 x 10 541,02 (МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (4146,65 руб.): 120%*(0.9*0.85) от ФОТ (4517,05 руб.) СП (1996,54 руб.): 65%*(0.85*0.8) от ФОТ (4517,05 руб.)	1,0952	320,72 250,69	28,56 2,65	41,47	351,25	274,56	31,28 2,90	45,41	36,1215	39,56
48	ТССЦ-301-5842 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Желоб водосточный МП, диаметр 125x3000 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	36	204,15		204,15	7349,4			7349,4		
49	ТССЦ-301-5844 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Держатель желоба МП, диаметр 125x320 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	219	38,48		38,48	8427,12			8427,12		
50	ТССЦ-301-5852 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Угол желоба МП наружный, диаметр 125 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	4	182,41		182,41	729,64			729,64		
51	ТССЦ-301-5850 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Соединитель желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	12	43,51		43,51	522,12			522,12		
52	ТЕРр58-10-5 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена: отливов (отметов) водосточных труб (100 шт.) 375,43 = 3 711,05 - 0,0004 x 4 046,25 - 100 x 33,34 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (507,89 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (719,9 руб.) СП (374,35 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (719,9 руб.)	0,12	375,43 368,51	6,92		45,05	44,22	0,83		53,1	6,37

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	ТССЦ-301-5877 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Колено сливное МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	12	93,71		93,71	1124,52			1124,52		
54	ТЕРр58-10-1 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 м) 266,64 = 6 260,45 - 0,0005 x 4 046,25 - 114,5 x 52,33 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (2111,96 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (2993,57 руб.) СП (1556,66 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (2993,57 руб.)	0,72	266,64 255,39	11,25		191,98	183,88	8,1		36,8	26,5
55	ТССЦ-301-5865 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	24	286,15		286,15	6867,6			6867,6		
56	ТССЦ-301-5871 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Держатель трубы (на кирпич) МП, диаметр 100 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	65	53,55		53,55	3480,75			3480,75		
57	ТЕРр58-10-6 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена: воронок водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (100 шт.) 375,43 = 6 655,05 - 0,0004 x 4 046,25 - 100 x 62,78 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (507,89 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (719,9 руб.) СП (374,35 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (719,9 руб.)	0,12	375,43 368,51	6,92		45,05	44,22	0,83		53,1	6,37
58	ТССЦ-301-5860 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Воронка выпускная МП, диаметр 125/100 мм, стандартный цвет (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84	12	81,99		81,99	983,88			983,88		
59	ТЕРр58-10-3 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (100 шт.) 450,39 = 3 673,01 - 0,0004 x 4 046,25 - 100 x 32,21 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (2648,57 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (3754,17 руб.) СП (1952,17 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (3754,17 руб.)	0,52	450,39 443,47	6,92		234,2	230,6	3,6		63,9	33,23

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
60	ТССЦ-301-5875 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет (шт.) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84</i>	52	85,34		85,34	4437,68			4437,68		
61	ТЕРр58-3-2 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Разборка водосточных труб и элементов с земли и подмостей (100 м труб и покрытий) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (-710,95 руб.): 83%*0.85 от ФОТ (-1007,73 руб.) СП (-524,02 руб.): 65%*0.8 от ФОТ (-1007,73 руб.)</i>	-0,86	71,98 71,98			-61,9	-61,9			11,04	-9,49
62	ТЕР08-07-001-02 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ (для подшивки, окраски карнизов) (100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов) <i>(МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР (18974,73 руб.): 122%*(0.9*0.85) от ФОТ (20330,79 руб.) СП (11059,95 руб.): 80%*(0.85*0.8) от ФОТ (20330,79 руб.)</i>	3,551	681,45 351,68	7,58	322,19	2419,83	1248,82	26,92	1144,09	50,025	177,64
63	ТССЦпг-01-01-01-041 <i>Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр</i>	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную (1 т груза) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ</i>	11,68	40,8	40,8		476,54		476,54			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
64	ТССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	46,72	3,52	3,52		164,45		164,45			
65	ТССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84 НР 0%*0.85 от ФОТ СП 0%*0.8 от ФОТ	58,4	11,35	11,35		662,84		662,84			
ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							266924,73	27523,73	16187,74 881,67	223213,26		3791,25
Накладные расходы							29160,02					
Сметная прибыль							16384,76					
Итого по смете:												
Итого							312469,51					3791,25
В том числе:												
Основная заработная плата							27523,73					
Материалы							223213,26					
Машины и механизмы							16187,74					
в том числе заработная плата машинистов							881,67					
Накладные расходы							29160,02					
Сметная прибыль							16384,76					
НДС 18%							56244,51					
ВСЕГО по смете							368714,02					3791,25
ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							266924,73	27523,73	16187,74 881,67	223213,26		3791,25
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс 4 кв. 2017 г. ОЗП=16,28; ЭМ=6,17; ЗПМ=16,28; МАТ=5,84)							1851530,14	448086,33	99878,36 14353,59	1303565,45		3791,25
Накладные расходы							403516,31					
Сметная прибыль							213395,18					
Итого по смете:												
Итого							2468441,63					3791,25

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе:												
Основная заработная плата								448086,33				
Материалы								1303565,45				
Машины и механизмы								99878,36				
в том числе заработная плата машинистов								14353,59				
Накладные расходы								403516,31				
Сметная прибыль								213395,18				
НДС 18%								444319,49				
ВСЕГО по смете								2912761,12				3791,25